
Mezitím se začínají objevovat různé teorie a spekulace. Někteří věří, že za únosy stojí organizovaná
skupina s cílem získávat výkupné, jiní mají podezření na temné rituály nebo nelegální adopce.
Veřejnost je rozdělená a nedůvěra mezi lidmi roste. Nejhůře jsou na tom Rumuni, pro které je rodina
vším, těm děti mizí doslova pod rukama. 

O X F O R D S K É
N O V I N Y

DUCH ČASU 01-01-6364

Ztracené děti
V celém Londýně kolují zvěsti o
skupině únosců, takzvaných
Vrahounů, kteří unášejí děti.
Během posledních dvou týdnů
rapidně narostl počet zmizelých.
Původně byly tyto případy
přehlíženy, zejména proto, že se
týkaly převážně dětí z chudších
vrstev, kde není ztráta dítěte
neobvyklá. Avšak nyní začínají
mít obavy i rodiny z bohatších
čtvrtí. Strach se šíří jako nákaza a
rodiče se snaží své potomky
chránit za každou cenu. Každé
další zmizení jen přidává na
zoufalství a beznaději.

Zprávy ze Severu 
Významný vědec Lord Asriel se vrátil na Oxfordskou univerzitu z
výzkumu na odlehlém Severu. S sebou přivezl fascinující příběhy o
tajemných jevech, které tam pozoroval, a vzorky s potenciálem změnit svět
vědy. Očekávání scholárů a profesorů univerzity bylo vysoké před jeho
přednáškou, která slibovala odhalit objevy, jež by mohly přepast učebnice
fyziky a kosmologie. „Vzorky, které jsem přivezl,“ prohlásil  Lord Asriel,
„mohou změnit naše chápání vesmíru.“ Zatím však nebyly výsledky jeho
výzkumu zveřejněny kvůli nedostatečným důkazům o jejich pravosti.
Pravdivost bude ověřena specializovaným týmem z Magisteria. I přesto se
Lord Asriel může těšit z úspěchu, neboť získal finanční podporu od
Oxfordské univerzity pro další bádání. 



L O N D Ý N S K É
N O V I N Y

HLAS PRAVDY 01-02-6365

Nebezpečná žena v ulicích Londýna !!
Další děti mizí v různých částech Londýna. Nejznámější je případ
Toniho Makariose a jeho daemona Hryzky. Chudý romunský chlapec
zmizel v chladný podvečer v oblasti Jižní tržnice. Jeho přátelé tvrdí, že
jej naposledy viděli odcházet s překrásnou bohatě vypadající paní. Prý
ji slyšeli, jak mu nabízí horké kakao.
Napětí ve městě roste, rodiče si své děti více hlídají  a ulice se po
setmění vylidňují. Povídá se, že za zmizeními stojí tajemná organizace,
která má své vlastní temné cíle. Někteří tvrdí, že děti jsou unášeny pro
experimenty, jiní věří, že jde o obchod s lidmi vedený Tatary.
V chudé čtvrti, kde Toni žil, se statečné děti spojily, aby pátraly na
vlastní pěst. Jejich pátrání nebylo úspěšné. Všichni doufají, že se Toni a
ostatní děti najdou živé a zdravé, ale obavy narůstají.
Mezitím se  v jiných částech města šíří zvěsti o podivných postavách v
dlouhých černých pláštích, které se pohybují jako stíny a vzbuzují
strach. 

Večírek Londýnské smetánky
Každý, kdo něco v Londýně znamená, se
zúčastnil velkolepého večírku
pořádaného zámožnou vdovou Lady
Marisou Coulter. Byla to událost, o které
se bude ještě dlouho mluvit. Lady Coulter
měla na sobě oslnivou róbu, jejíž zářivý
třpyt přitahoval pohledy všech
přítomných. Stoly byly pokryty
nejjemnějšími hedvábnými ubrusy a na
nich spočívaly stříbrné podnosy plné
lahůdek z celého světa. Vzduchem se
nesla vůně pečených dobrot a jemných
parfémů, které vytvářely atmosféru
luxusu a elegance. Večírek byl uspořádán
jako rozloučení s dámou před odjezdem
na její pracovní výpravu na Sever
financovanou Magisteriem. Na akci
představila i svou novou asistentku. 



L O N D Ý N S K É
N O V I N Y

HLAS PRAVDY 02-03-6366

Pátrání po ztracené dívce
Magisterium vyhlásilo pátrání po ztracené dívce, za
jejíž nalezení byla nabídnuta tučná odměna. Jedná
se o mladou dvanáctiletou dívku s plavými vlasy a
modrýma očima. Naposledy byla spatřena v ulicích
Londýna. Do pátrání jsou zapojeny pěší i vzdušné
jednotky, které prohledávají domy. Každý, kdo
zatají jakékoliv informace o zmizení, bude
potrestán. Pro snažší identifikaci zhotovila naše
redakce její podobiznu. 

AKUTNÍ !!

Velký romunský sraz
Proslýchá se, že Romunové chystají sraz. Důvodem této události je vysoký počet zmizelých dětí
zejména romunského původu. Král romunů John Faa, dle našich zdrojů, svolal všechny své kmeny,
aby vyřešili tuto naléhavou situaci. Setkání se má konat na tajném místě, které bude oznámeno
pouze vybraným jedincům. Atmosféra mezi Romuny je napjatá, plná obav a očekávání. Všichni
doufají, že společnými silami přijdou na stopu záhadným zmizením a najdou způsob, jak ochránit
své děti. Král John Faa, známý svou moudrostí a odhodláním, slíbil, že neustane, dokud nebude
záhada vyřešena. „Naše děti jsou naše budoucnost,“ prohlásil. „Musíme udělat vše, co je v našich
silách, abychom je ochránili.“ 



S E V E R S K É
N O V I N Y

NORTHERN LIGHTS 02-04-6367

Konzultát divoženek má nového zástupce

Ostuda města Trollesund
V laponském přístavu pobývá již nějaký čas
přivandrovalec. Jedná se o bývalého medvěda
kyrysníka, který byl vyhnán ze Svalbardu,
království ledních medvědů, když zavraždil
svého druha.  Měšťané jej vzali pod svá křídla
a nyní jej zaměstnávají. Pro zajištění
bezpečnosti místních mu byla odebrána jeho
zbroj. Pro slavný laponský přístav je
medvědova přítomnost velkou hanbou,
kterou on sám utápí v lihu. 

Na post zástupce klanu divoženek Enarského jezera
vedených královnou Serafinou Pekalou ve městě
Trollesund byl vybrán doktor Martin Lanselius. Jeho
jmenování bylo přijato s velkým nadšením, neboť je
znám jako odborník ve svém oboru a bytost s
neobyčejným smyslem pro spravedlnost. Kolegové
ho respektují nejen pro jeho profesionální schopnosti,
ale také pro jeho empatii a schopnost naslouchat.
Jeho první kroky v nové roli budou zaměřeny na
analýzu stávajících problémů, a to zejména se
Společností pro průmyslový rozvoj severu. Tato
společnost má nestandardní styky s Londýnským
Výborem pro absoluci hříchu, které je třeba prověřit.
Probíhá zde převoz a obchod, který nebyl oficiálně
dovolen norskými úřady.
Doktor Lanselius je známý svou schopností řešit
konflikty diplomaticky, a proto se očekává, že bude
schopen najít kompromis, který bude přijatelný pro
všechny strany. Jeho cílem je nejen zajistit, aby
všechny obchodní aktivity probíhaly v souladu s
právními předpisy, ale také posílit spolupráci mezi
různými organizacemi a úřady.



S E V E R S K É
N O V I N Y

NORTHERN LIGHTS 03-05-6368

Pozor medvěd na útěku
Bývalý medvěd kyrysník Iorek Byrnison utekl z
laponského přístavu. Incident provalil neblahé
praktiky vedení města Trollesund, které mu lstí
ukradlo zbroj. Když k nim přicestoval, opili jej a
jeho drahocennou zbroj mu vzali a schovali v
pobočce místního Magisteria. Následně mu
namluvili, že o svou zbroj přišel svou vinou a
zaměstnali ho ve zpracování kovů.
Zoufalý medvěd ve městě zůstal dlouhá léta
placen levným alkoholem, než mu k osvobození
pomohla prapodivná výprava složená z
Romunů, mladé dívky a vzducholodáře.
Dříve tolik obávaný bojovník neublížil jedinému
vojákovi, i přesto že na něj mířili zbraněmi.
Jejich odvážný čin vyvolal v celém kraji vlnu
zvědavosti a strachu. 

Obchod s dětmi 
Existuje podezření, že na Severu probíhá nelegální obchod s dětmi. Několik svědků tvrdí, že viděli
skupiny dětí, které byly přivezeny do laponského přístavu a po několika dnech byly opět poslány
jinam. Obecně se věří, že tyto děti jsou nyní v držení nebezpečných Tatarů.

Místní obyvatelé, kteří se obvykle straní cizinců, začali spekulovat o motivech a cílech této
neobvyklé skupiny.



S E V E R S K É
N O V I N Y

NORTHERN LIGHTS 03-06-6369

Slet divoženek 
V oblasti Bolvangar byl zaznamenán roj divoženek. Je nejasné, z jakého
klanu pocházejí a proč se tam vyskytují. Lidé se obávají, že nárůst
divoženek v tak opuštěné oblasti může představovat nebezpečí.
Konzultát divoženek v Trollesundu nevydal žádné prohlášní o tého
situaci. 

Silné polární záře
V Severních oblastech se nyní odehrává
nádherná podívaná, během této doby se
očekávají nejsilnější polární záře. Barevné světlo
tančí na noční obloze, vytváří úchvatné obrazy,
které fascinují každého, kdo má to štěstí je
spatřit. Lidé se scházejí na vyhlídkových
místech, zabalení do teplých kabátů a s
nadšením čekají na tento přírodní zázrak.
Fotografové pečlivě nastavují své kamery, aby
zachytili každý prchavý okamžik této kosmické
hry světel. Místní obyvatelé vyprávějí staré
legendy o původu polárních září, sdílejí příběhy,
které se předávají z generace na generaci. Všude
kolem panuje pocit úžasu a pospolitosti, jakoby
samotná obloha chtěla lidem připomenout, jak
krásný a tajemný je svět, ve kterém žijeme.

Požár v Bolvangaru
Ledovou poušť Bolvangar zachvátil požár budovy, která je evidována jako majetek Společnosti pro
průmyslový rozvoj severu. Příčina této události zatím není známá, ale podle Magisteria
pravděpodobně šlo o technickou závadu na pracovišti. Oheň se rychle rozšířil a veškeré pokusy o
jeho uhašení byly ztíženy silným větrem a extrémními podmínkami. Hasiči, kteří dorazili na místo,
museli bojovat nejen s plameny, ale i s mrazivou teplotou, která komplikovala jejich práci. Záchranné
týmy evakuovaly zaměstnance a pokusily se zachránit co nejvíce vybavení.


